Hor., *carm.* III 30,12 *ex humili potens;*

Cic., *off.* II 70 *omnes non improbi humiles;*

Liv. III 56,13 *plebeio et humili; VIII 19,4 egentium atque humiliū; IX 46,11 urbanis humilibus;*

Sen., *dial.* I 5,11 *humilis et inertis est tuta sectari: per alta virtus it;*

Vel. II 126,3 *suspicit potentem humili, non timet, antecedit, non contemnit humiliorem potens;*

Firm., *math.* III 11,5 *pigros, humiles in omnibus actibus et in*

omni fortuna; VI 25,4 humiles, *deiectos et in omni licentiae potestate subiectos;*

Vulg., Es 11 humiles exaltati sunt; Ez 21,26 humiliem sublevavit et sublimem humiliavit; Lc 1,52 depositus potentes de sede et exaltavit humiles;

a veces en comparativo:

Cic., *Quinct.* 95 *indignum est a pari vinci aut superiore, indignius ab inferiore atque humiliore;*

Caes., *Gall.* VI 22,3 *ne ... potentiores ... humiliores possessionibus expellant;*

o en superlativo:

Sall., *Iug.* 96,2 *ioca atque seria cum humillimis agere;* Colum. X *praef.* 1 *summis atque humillimis.*

4.2.2. Se sustantiva asimismo el neutro singular, con el valor abstracto normal en tales casos (“lo bajo”, próximo en ocasiones a *humilitas*):

Quint. VIII 5,32 *nihil probantes nisi planum et humile et sine conatu;*

habitualmente integrado en expresiones preposicionales de lugar y con frecuencia contrapuesto a “lo (más) alto”, “lo sublime”, etc.:

Cic., *Tusc.* II 5 *oratorum ... laus ita ducta ab humili venit ad summum;*

Sen., *suas.* IV 2 *an ex humili in sublime Iuppiter tulerit;*

Sen., *epist.* 91,11 *vasta vis ignium ... quondam altissimos vertices ... ad humile (-em B) deduxit;*

Hier., *epist.* 22,26 *manere ... in humili;*

Sen., *nat.* I 8,3 *quamvis solem nubes ex humili et sordido accipiant; VII 8,4 si vertices ... terrena humidaque ... ex humili in altum exprimere possent;*

Claud. Don., *Aen.* VII 215, p. 34,7 *sol exoriens est in humili.*

4.2.3. Otro tanto sucede con el neutro plural:

Sen., *dial.* VI 26,3 *videmus mortui ... apud vos vivos ... nil excelsum, nil splendidum, sed humilia cuncta et gravia et anxia;*

Quint. II 5,10 *in vitiosis orationibus quam multa tumida, humili, sordida ... sint; VIII 2,2 et obscena vitabimus et sordida et humili; sunt autem humili *infra dignitatem rerum* aut *ordinis*; 3,60 *miscere sublimia humilibus; X 4,1 premere tumentia, humili extollere;**

Porph., *Hor., carm.* IV 2, 27 *Horatium parva quidem et humili ... scribere, sed subtilia et dulcia;*

Prob., *Verg., ecl. praef.p.* 327,6 *propria sunt heroico carmini sublimia, sed in bucolico humili;*